Requerimento Nº 79/2014

Da Vereadora Maria da Conceição Aparecida Baeta

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,

que seja solicitado ao Executivo Municipal informações quanto ao não cumprimento da Lei

Municipal nº. 2.093, de 23 de dezembro de 2013 - "Suplementa a Lei Federal nº. 12.527, de 18

de novembro de 2011, notadamente seu art. 7º, inciso V, seu art. 8º, caput, e seu art. 45, com o

fim de garantir o acesso a informações previsto no inciso XXXIII do art. 5º, no inciso II do §3º

do art. 37 e no §2º do art. 216 da Constituição da República Federativa do Brasil, relativo aos

serviços prestados pelo sus no âmbito do município de Carandaí, e dá outras providências."

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de maio de 2014.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-